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Vysvětlení zadávacích podmínek 
  

Pardubický kraj se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupený  
Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje (dále jen „zadavatel“) jako veřejný zadavatel ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“) obdržel k zadávacím podmínkám výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Nemocnice následné péče Moravská Třebová, rekonstrukce objektů 
garáží“ (systémové číslo VZ: P25V00000660) žádost o vysvětlení, k níž poskytuje následující vyjádření. 
 
 
 
Ve výkazu výměr (VV) je tl. předpjatých stropních panelů 20cm, v poznámce na výkrese je tl. 25cm. Co 
platí? 
 
Odpověď: Zadavatel sděluje, že správná hodnota tloušťky předpjatých stropních panelů je dle 
výkresu 250 mm. 
 
Prosím o prověření, zda skutečně platí sklon střechy 2°? Jaká je minimální, resp. maximální tl. tepelné 
izolace? Ve výpočtu VV zprůměrováno na 9cm? 
 
Odpověď: Zadavatel sděluje, že sklon střechy 2° je správná hodnota. Tloušťka tepelné izolace je v 
rozmezí od 20 mm do 160 mm. 
 
Po odstranění tepelné izolace na stropě se nepředpokládá přitavení modifikovaného pásu? 
 
Odpověď: Zadavatel sděluje, že přitavení modifikovaného pásu je součástí skladby. Výkres 
D.1.1.3_04_pudorys a řez byl doplněn v části “D” skladby konstrukcí, viz příloha. V souvislosti s tím 
byl upraven soupis prací, dodávek a služeb vč. VV, viz příloha. 
Uchazeč je povinen ve své nabídce použít tuto variantu soupisu prací. 
 
Prosím o doplnění skladeb konstrukcí (např. pevnost EPS spádových klínů) 
 
Odpověď: Zadavatel upravil a doplnil skladbu konstrukcí v části “C” skladby konstrukcí, viz příloha. 
Spádové klíny s pevností EPS 150. 
 
Prosím o doplnění dle poznámky na výkrese - schéma věnce (tvar L), na výkrese obdélník. 
 
Odpověď: Zadavatel sděluje, že věnec je ve tvaru obdélníku o rozměrech 250x150 mm. Zadavatel 
proto upravil text v poznámce ve výkresu D.1.1.3_04_pudorys a řez, viz příloha. 

 
Prosíme o upřesnění, o jaké úpravy se jedná a jak máme nacenit položku. č. 47 a č. 48 , položkový rozpočet 
01 garáže-novostavba. 
 
Odpověď: Zadavatel sděluje, že u položky č. 47 není znám přesný stav stropu – rovinnost (nebylo 
možné ověřit z důvodu přístupu). Uchazeč proto nacení reprofilaci horního líce stropu formou 



betonového potěru a dobroušení drobných výstupků betonu. Zadavatel proto upravil soupis prací v 
položce č. 47, viz příloha. 
U položky č. 48 není znám přesný stav skladby pod nájezdem. Uchazeč proto do ocenění započítá i 
výškovou úpravu profilu vjezdu v ploše do 10 m2.  
Uchazeč je povinen ve své nabídce použít tuto variantu soupisu prací. 
 
 
Na základě výše uvedeného prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 26. 1. 2026 10:00 hod. 
 
 
 

 
Mgr. Miroslav Janovský 

vedoucí odboru rozvoje a investic 
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